



Madene yeni model geliyor



ABONE OL

Google News



Maden sahaları ile ilgili yeni bir model oluşturacaklarına vurgu yapan Enerji Bakanı Berat Albayrak, "Bu model, hem yatırımcı dostu, hem ülkeye katkı sağlayacak. Cari açığa da ilaç olacak" dedi

Maden sahaları için, sektörün ve pazarın, katma değerli ürün elde edeceği yeni bir modeli başlatacaklarını belirten Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı [Berat Albayrak](#), yönetmeliğin 30 Eylül'den önce hayata geçirileceğini söyledi. [Milli Enerji](#) ve [Maden Politikası](#) kapsamında gerçekleştirilen "Madencilik Sektör Toplantısı"nda konuşan [Bakan Albayrak](#), madenciliğin Türkiye için çok hayati ve kritik bir sektör olduğunu vurguladı.

Bakan Albayrak, katma değerli sektörlerin başında gelen madenciliğin, mesafe olarak katetmesi gereken büyük yolu olduğuna dikkati çekerek, "Hammaddede bir çarpana, yarı mamülde sekiz, tam mamüle döndüğünde ortalama 24 çarpana kadar çıkabilecek bir katma değer üretebilecek bir sektörden bahsediyoruz. Gayrisafi milli hasılaya oranı, ortalama, madencilik anlamında ileri düzeyde olan ülkelerin yüzde 5, 6, 7'lerde hisse aldığı bir sektörden bahsederken Türkiye'de bu oran yüzde 1'lerde. Bunun Türkiye ekonomisi açısından 5, 6, 7 katı büyüyecek bir potansiyeli var" dedi.

CARİ AÇIĞA İLAÇ OLACAK

Maden sahaları için, sektörün ve pazarın, katma değerli ürün elde edeceği yeni bir modeli başlatacaklarını duyuran Albayrak, şunları kaydetti: "Biz ham kromları, ham bakırı, ham altınları ihraç ediyoruz ancak 10 katına bize geri dönüyor. Bu model, hem yatırımcı dostu hem ülkeye, istihdama ve sektörün büyümesine katkılı hem de ortaya konan katma değerle Türkiye'nin cari açığına ilaç olacak bir süreç olmalı. Bu maden sahalarıyla ilgili yeni bir model oluşturacak süreçle ilgili konuyu ciddi bir iyileştirme noktasında halledeceğiz. Maden yönetmeliğini 30 Eylül'den önce hayata geçireceğiz."

MİGEM'İN İŞ YÜKÜ AZALMALI

Milli Enerji ve Maden Politikası çerçevesinde, en kritik adımlardan birinin, Türkiye Yerbilimleri Veri ve Karot Bilgi Bankası arşivleme ve bilgi bankası olduğunu kaydeden Albayrak, "Maden İşleri Genel Müdürlüğü'nde de (MİGEM) biriken bir iş yükü var. Bugüne kadar birikmiş tüm iş yükünü eylül sonu itibarıyla sıfırlayacağız. Bundan sonra, MİGEM yeni tamamlanan iş süreçleri ve zamanlama hedefleriyle çok daha dinamik ve aktif bir kuruma dönüşecek" diye konuştu.

GEÇİKMENİN NEDENİ FETÖ

Albayrak, sektörü büyüteceklerini belirterek, iş akışı süreçleriyle ilgili iyileştirmeler noktasında ciddi bir sürecin işlediği bilgisini verdi. Geçmiş dönemde ilk müracaatın ortalama dört haftayı aldığını ancak hedefin bir haftayı geçirmemek olduğunu aktaran Albayrak, şöyle devam etti: "Türkiye'nin ve sektörün ekonomideki maalesef geçmişten gelen FETÖ'cü yapılanmanın da oluşturduğu olumsuz ve yaşanmış örneklerin gerçekliğinden hareketle, halihazırda birçok resim yakaladık. Yabancıya, şirket satıyor. Yurt dışından yabancı gelmiş Türk firmaları alıyor. Bir de bakıyorsunuz, yurt dışında sattığı

Kanadalı firmanın arkasından kim çıkıyor? FETÖ."

JEOKİMYA HARİTASI YOLDA

Jeofizik ve jeokimya altyapısıyla ilgili adımlar da attıklarını belirten Bakan Albayrak, "İnşallah jeokimya kısmında, biz geldiğimiz döneme kadar 50 küsur bin numuneyle Türkiye'nin yaklaşık yarısının jeokimya haritası bitmişken, bu yıl aldığımız bir 50 küsur bin numuneyle bir yılda bütün jeokimyayı bitiriyoruz. Önümüzdeki yılbaşı itibarıyla Türkiye'nin jeokimya haritası çıkmış olacak. Jeofizik alanında da süreç hızla ilerliyor, hedef 2018'in sonu ama bunu daha hızlı almak için çalışıyoruz. MTA Oruç Reis, çok kapsamlı ve teknik altyapısı güçlü bir gemi. Maden bölgesiyle ilgili yaptığımız düzenleme önem arz ediyor" dedi.

GÜVENLİK OLMAZSA OLMAZ

Albayrak, en kritik ve sıfır toleransla yaklaşacakları konulardan birinin de güvenlik olduğunu vurgulayarak, "Allah korusun bir kaza olduğu zaman madencilik sektörü duruyor. Bir işletmede yapılan hata tüm sektörü etkiliyor. Sektörün belki 10-20 yılını alabiliyor. Türkiye'nin bu kadar süre kaybetme lüksü yok. Bu kadar yeraltı kaynağımız var, bununla ilgili tüm bilimsel çalışmalarla birlikte altyapısal iyileştirme ve geri dönüşümü sağlayacağız ama babadan kalma metotlarla değil" diye konuştu.

KOORDİNASYON KURULU GELİYOR

Yeniden yapılanmanın bir başka önemli adımının da yine eylül sonu itibarıyla nihayete erdirecekleri bir Maden Koordinasyon Kurulu olduğunu aktaran Albayrak, karşılaşılan problemleri minimuma indirmek için ilişkili kurumların üst düzey yetkilileriyle bir koordinasyon kurulu oluşturulacağını

söyledi. Sorunları minimuma indirecek yeni bir süreci başlatmak niyetinde olduklarını yineleyen Albayrak, "Yılsonuna kadar 2 bin 500 maden sahasının ihale süreçlerini başlatacağız" dedi.

[CANLI BORSA TAKİP EKRANI İÇİN TIKLAYIN!](#)
[ANLIK HİSSE SENETLERİ VERİLERİ, BORSA GRAFİK VE TEKNİK ANALİZİ!](#)

ŞABAH